| | Verfahrensvermerke | <u> </u> | | | INDE |
|-----|---|--|--|--|---------------|
| | Die Gemeindevertretung hat an | n 12.04.95 den E | ntwurf der Satzung i | mit Begründung beschlossen und zu | And a company |
| | JKargow / 08.06.1999 (Ort, Datum, Siegelabdruck) | | NIDE 6 | (Unterschrift) Der Bürgermeister | |
| | Die berührten Träger öffentlich worden | er Belange sind mit | Schreiben vom18 | 3.04.95 zur Abgabe einer Stelli | |
| | Kargon, 08.06.1999 | | | Tecare | . |
| | (Ort, Datum, Siegelabdruck) 3. Der Entwurf der Satzung und di | e Recrindung hoho | PEIS MUR | (Unterschrift) Der Bürgermeister | 09.96 CINDER |
| | von jedermann schriftlich oder z durch Aushang ortsüblich bekan + Bekaunt maa | or Niederschrift vor | | ken und Anregungen während der A onnen, in der Zeit vom 03.05.95% bi ~ 03.05.96 | |
| | Kargon, 08.06.1999 (Ort, Datum, Siegelabdruck) | | SUDE KARO | (Unterschrift) Der Bürgermeister | TAFIC MILE |
| | and an arrangement Berminge mit. | vorgebrachten Bede | enken und Anregung ruft. Das Ergebnis is | | nmen der |
| | Kargow, 08.06, 1999 (Ort, Datum, Siegelabdruck) | | Chomo MOS | Alarma Co. P. Ann | |
| : | 5 Der katastermäßige Bestand an Flurs | stücken am 07.06 | wird als richtig | (Unterschrift) Der Bürgermeister dargestellt bescheinigt. Die lagerichtige ichtige Darstellung des Gebäudebestande | OF REIS 40 |
| | konnte nicht überprüft werden. Regr Waren, 07.06.199 | eßansprüche können n | nicht abgeleitet werden | Ido Grass | S |
| 6 | Ort, Datum | Siegel | Unterschrift | Leiter des Katasteramtes | |
| U | wurde am 20.11.96. von der Ger der Gemeindevertretung vom 20. | g von Vorhaben in d meindevertretung be | lem bebauten Bereic schlossen. Die Begr | ch 07 Godow im Außenbereic ündung zur Satzung wurde mit Besc | h hluß |
| | Vargow, 08.06.1999 (Ort, Datum, Siegelabdruck) | | | (Unterschrift) Der Bürgermeister | |
| 7. | Die Genehmigung der Satzung wu Landes Mecklenburg-Vorponumer | urde mit Erlaß des M m am . 16.06.97 | linisteriums für Bau | Landsonssiell | NDE KARO |
| | Хасдан, 08.06.1999 (Оп, Datum, Siegelabdruck) | | 512.35- | (Unterschrift) Der Bürgermeister | |
| 8. | Beitrittsbeschluß der Gemeindever Außenbereichssatzung. | tretung am 03.02. | 99 zur Versagung | der Genehmigung eines Teiles der | REIS MURITY |
| | Kargovi, Od. 06. 1999 (Ort, Datum, Siegelabdruck) | | 医 | (Unterschrift) Der Burgermeister | |
| 9. | Die Gemeinde hat am 03.03.99 Betroffenenbeteiligung gem. § 3 A | den überarbeite bs. 3 BauGB bestim | ten Entwarf der Cor | cung mit Begründung gebilligt und e | EINDE 429 |
| | Kargow, of. 06. 1999 (Ort, Datum, Siegelabdruck) | | | 7200 | |
| 10. | Die betroffenen Bürger und berührt | en Träger öffentlich | er Belange sind mit | Unterschrift) Der Bürgermeister | PEIO NO PRI |
| | Base onice stortung and a dinger | fordert worden. | 5) 2 | zur zur | 3.0 Mg |
| | (On, Datum, Siegelabdruck) | (Parties of the state of the s | 2/0 MID | Unterschrift) Der Bürgermeister | |
| 11 | Die Gemeindevertretung hat am Das Ergebnis ist mitgeteilt worden | 904.99 die vorgebra | achten Bedenken un | d Anregungen der Betroffenen gepri | INDE ASSO |
| | (Ort, Datum, Siegelabdruck) | | ENDE KAO | Interest (A) D. D. | |
| 12. | Die Gemeindevertretung hat am | 8.04.99 im Rah | The title of the | (Unterschrift) Der Bürgermeister eschlusses die Änderungen in die Sa | TOEIS MURIT |
| | • | 1) | The state of the s | | |
| 13. | Die erneute Genehmigung zu den ge | eänderten Teilen der | Satzung wurde mit | Unterschrift) Der Bürgermeister Erlaß des Ministeriums für Arbeit of | NAEINDE ATT |
| | Cort, Datum, Siegelabdruck) Die erneute Genehmigung zu den ge Bau am 25.96 1999, AZ: **Langen 28.07 1999 (Ort, Datum, Siegelabdruck) | CENEINDE KARG | | lache. | 7 20 2 E |
| | Die Satzung wird hiermit ausgeferti | O COMPANIE | <u></u> | Interschrift) Der Bürgermeister | |
| | Largan 28.07.1999 (Ort, Datum, Siegelabdruck) | THO WAS A | <u>, , , , , , , , , , , , , , , , , , , </u> | (craL | TREIS MÜRIT |

15. Die Erteilung der Genehmigung der Satzung, sowie die Stelle, bei der die Satzung auf Dauer während der Dienststunden von jedermann eingesehen werden kann und über den Inhalt Auslaunft zu erhalten ist, sind am 17. 1900. in Landhund Zeitung

(§ 215 BauGB) hingewiesen worden. Die Satzung ist am 21.04.2

Zaroow, 28,07, 1999

(Ort, Datum, Siegelabdruck)

(Unterschrift) Der Bürgermeister

(Unterschrift) Der Bürg zmeister,

Satzung der Gemeinde Kargow über die Bestimmung von Vorhaben in dem bebauten Bereich Godow im Außenbereich gem. § 4 Abs. 4 BauGB - Maßnahmengesetz Aufgrund des § 4 Abs. 4 des Maßnahmengesetzes zum Baugesetzbuch in der Fassung vom 28.4.1993 (BGBl. I S. 623) wird nach Beschlußfassung durch die Gemeindevertretung vom 17.07.96 und 28.04.99 und mit Erlaß des Ministers für Arbeit und Bau des Landes Mecklenburg-Vorpommern folgende Satzung für das Gebiet ENDE Godow der Gemeinde Kargow erlassen: Largow, 28.07.99 Räumlicher Geltungsbereich Diese Satzung gilt für den Bereich der Gemeinde Kargow, Ortsteil Godow. Das Satzungsgebiet liegt in der Flur 1 der Gemarkung Godow. Der Geltungsbereich des Satzungsgebietes ist im beigefügten Plan, der Bestandteil der Satzung ist, dargestellt. § 2 Rechtsfolgen Im Geltungsbereich der Satzung kann den in § 3 bezeichneten – im Sinne des § 35 Abs. 2 sonstigen – Vorhaben nicht entgegengehalten werden, daß 1. sie einer Darstellung im Flächennutzungsplan über Flächen für die Landwirtschaft oder Wald widersprechen oder 2. die Entstehung oder Verfestigung einer Splittersiedlung befürchten lassen. Im Satzungsgebiet bleibt die Zulässigkeit von Vorhaben nach § 35 Abs. 1, 2 und 4 des Baugesetzbuches unberührt. Sachlicher Anwendungsbereich Vorhaben im Sinne des § 2 Satz 1 sind: 1. folgende Wohnzwecken dienende Vorbaber .-a) Errichtung von Wohngebäuden b) Nutzungsänderung von baulichen Anlagen zu Wohnzwecken, wenn die

- äußere Gestalt der baulichen Anlage im wesentlichen erhalten bleibt.
- c) Erweiterung von vorhandenen Wohngebäuden um 20 % der Grundfläche. Dabei dürfen insgesamt nicht mehr als zwei Wohnungen je Gebäude errichtet
- 2. folgende Vorhaben, die kleinen Handwerks- und Gewerbebetrieben dienen:
 - a) Nutzungsänderung von baulichen Anlagen zu handwerklichen oder gewerblichen Zwecken

§ 4 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung und der Bekanntmachung der Genehmigung durch den Minister für Arbeit und Bau des Landes Mecklenburg-Vorpommern in Kraft.

Der Birgermeister

1. Zeichenerklärung Geltungsbereich des Satzungsgebietes § 9 Abs. 7 Bau-GB

2. Nachrichtliche Übernahme

Gebäudeneubestand

Denkmal gem. § 9 Abs. 6 Bau-GB

Flur 1, Gemarkung Godow

Flurstücksnummer

Maßstab 1:1000

Nachrichtlicher Hinweis

Sollten während der Erdarbeiten auffällige Bodenfunde bzw. Anzeichen von Alt asten auftreten, ist unverzüglich das Landeramt für Bodendenkmalpflege bzw. der Landkreis Müritz Abt. Abfallwirtschaft zu benachrichtigen.